－ 1 －

2025年５月27日
各  位

会 社 名 株式会社 エンチョー

代 表 者 代表取締役社長      遠藤 秀男

（コード番号  ８２０８ 東証スタンダード）

問合せ先 執行役員経営企画室長   奥野 孝

（ＴＥＬ ０５４５－５７－０８５０）

代表取締役等の異動に関するお知らせ

当社は、2025年５月 27日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役等の異動を内
定致しましたのでお知らせ致します。
なお、本件につきましては、2025年６月 27日開催予定の定時株主総会並びにその後開催さ

れる取締役会及び監査役会において、正式に決定される予定であります。

記

１．代表取締役の異動

（１）退任予定代表取締役

氏 名 現役職

遠藤
えんどう

 健夫
た け お

 代表取締役会長

（２）異動の理由

  任期満了により取締役を退任することに伴い、代表取締役を退任致します。

２．監査役の異動

（１）新任予定監査役

氏 名 新役職 現役職

加藤
か と う

 稲子
い ね こ

 常勤監査役 執行役員 人事企画部担当

（２）退任予定監査役

氏 名 現役職

長谷川
は せ が わ

 英一
ひでかず

 常勤監査役

３．異動予定日

2025年６月27日

－ 2 －

４．異動後の体制

 【取締役】

 遠 藤  秀 男  代表取締役社長

 岩 城  陽 介  取 締 役 コーポレート本部長 兼 関係会社担当

 井 上  幹 世  社 外 取 締 役

 植田 祐一郎  社 外 取 締 役

 【監査役】

 加 藤  稲 子  常 勤 監 査 役

 中野里 高紀  社 外 監 査 役

 秋 津  芳 孝  社 外 監 査 役

 【執行役員】

  大橋 龍一郎  執 行 役 員 営業本部長

奥 野  孝  執 行 役 員 経営企画室長

  佐々木 英明  執 行 役 員 営業本部部長 兼 スウェン事業部担当

  坂 野  都 力  執 行 役 員 ハードウェア事業部担当

  遠 藤  隆 弘  執 行 役 員 マーケティング部長

 以 上